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En Medellín, a los 16 días del mes de junio de 2022, se reunieron las personas designadas con el fin de estudiar el proceso cuyo objeto es: contratar servicio de licencia, almacenamiento y soporte de una plataforma, con lo cual se procede a 
evaluar al oferente que presentó su propuesta de tipo Jurídico, Técnico y económico en el siguiente orden: 
 
1. REQUISITO HABILITANTES:  

 
Podrán participar con sus ofertas en este proceso, las personas jurídicas de forma individual que no tengan inhabilidades, incompatibilidades ni conflicto de interés para contratar de acuerdo con la Constitución Política, la Ley, el Acuerdo 
Superior 395 de 2011 (por el cual se regula el conflicto de intereses del servidor público en la Universidad de Antioquia), y el Estatuto General de Contratación de la Universidad de Antioquia (Acuerdo Superior 419 de 2014); con el sólo hecho 
de la presentación de la propuesta, el proponente manifiesta bajo la gravedad de juramento, que no se encuentra inmerso en éstas y que no aparece reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República 
(artículo 60 de la Ley 610 de 2000) y que cumple con los siguientes requisitos. 
Todos los requisitos de participación son habilitantes, por lo tanto, se revisarán “SÍ CUMPLE” o “NO CUMPLE”. 
 

 

No. Proponente NIT Representante legal 
Cantidad de 

Archivos  
Fecha de Entrega 

1 WALTER BRIDGE Y CIA S.A. 800.006.911-4 
FEDERIK G. BRIDGE 

GUTIERREZ 
9 

Documentos  
15/06/2022 
09:41 a.m. 

 
 
De acuerdo con los factores de HABILITACIÓN se entrará a evaluar las propuestas en su aspecto jurídico así: 
 

CAPACIDAD JURÍDICA 
 

PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Autorización 
para contratar 

Documento de 
identificación 
representante 

legal 

Inhabilidades 
e 

incompatibili
dades  

Certificados de 
antecedentes 
disciplinarios, 

responsabilidad fiscal 
y judiciales  

 
Verificación interna 

Certificado de 
Pagos de 

Seguridad Social y 
Aportes 

Parafiscales 

Registro único 
tributario (RUT)  

Registro Único 
de Proponentes 

(RUP - 
Opcional) 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

Objeto social 
Constitución 

y vigencia 

Fecha de 
expedición 

CERL 

WALTER BRIDGE Y 
CIA S.A. 

Cumple  Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple  - CUMPLE 
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2. CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: 
 
 

Según el numeral 6. REQUISITOS TÉCNICOS, se procede a realizar la evolución de la propuesta presentada   
 

ÍTEM PROPONENTE CERTIFICADO INVIMA  CUMPLE / NO CUMPLE 
CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA  
CUMPLE / NO CUMPLE 

1 WALTER BRIDGE Y CIA S.A. N/A N/A N/A CUMPLE 

 
 
CONCLUSIÓN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

ÍTEM PROPONENTE REQUISITOS JURÍDICOS PROPUESTA TÉCNICA CUMPLE / NO CUMPLE 

1 WALTER BRIDGE Y CIA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

Una vez realizada la evaluación de requisitos habilitantes, según lo indicado en la INVITACIÓN A COTIZAR 1000931270-2022, numeral 9. REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS COMERCIALES, se procede a evaluar la propuesta 
habilitada en el componente económico. 

 
 

3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 
Fase 1. Evaluación de requisitos habilitantes: 
Todos los requisitos de participación son habilitantes por lo tanto se revisarán si CUMPLE o NO CUMPLE. Las propuestas que cumplan con los requisitos habilitantes continuarán el proceso de evaluación 
 
Fase 2. Evaluación económica 
Los criterios para calificar la Propuesta Comercial son: (i) el menor precio de los productos objeto de la invitación. 
 

(i) El proponente que presente la oferta comercial con MENOR precio se le asignará 100 puntos, a los demás oferentes se les aplicará la siguiente formula: 
 
Cp = Pb x 100 

Pe 
Cp = Calificación de la propuesta por MENOR precio 
Pb = Precio de la Propuesta Comercial con MENOR precio 



 
 
Evaluación Proceso            3 
INVITACIÓN A COTIZAR 1000931270-2022 
      

 

Unidad Administrativa 

Dirección: Carrera 51 D No. 62-29 Of 201▪ Apartado Aéreo: 1226 

Teléfono: (4) 219 6922 ▪ Nit: 890.980.040-8 

http://www.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 

 

Pe = Precio de la Propuesta Comercial en estudio 
 

ÍTEM PROPONENTE 
PUNTAJE OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTAJE TOTAL 

1 WALTER BRIDGE Y CIA S.A.. 100 100 

 
 
De conformidad con el cronograma del proceso, se pone a consideración y disposición del proponente el presente informe preliminar de evaluación con el fin que, dentro de los términos definidos en el proceso los mismos realicen las 
observaciones (el 16 de junio de 2022 hasta 16:00) y las respectivas respuestas a las observaciones u objeciones al informe de evaluación serán publicadas (el 17 de junio de 2022 hasta 16:00).  
  
 
Se expide el presente informe preliminar a los 16 días del mes de junio de 2022. 
 
 
 
 
 

 
Jaime Andrés Carvajal Montoya                                                                                     Tatiana Margarita Chavarria Chavarria 
Auxiliar Administrativo                                                                                                     Docente Telesalud   
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